
Ohlédnutí za valnou hromadou Jihlavské 
unie sportu 

Jihlavská unie sportu 

Vydáno 27. června 2025 

INFORMACE  
Červen 2025 

Nejdůležitější body: 

• Ohlédnutí za valnou 
hromadou Jihlavské 
unie sportu 

• ČUS má nového před-
sedu 

• Schválené  akce ČUS 
Sportuj s námi 

• Spolky osvobozeny od 
poplatků ČT a Rozhla-
su 

• Změna způsobu přihla-
šování do Rejstříku 
sportu 

• Připomenutí vložení 
účetních závěrek do IS 
ČUS 

•  Doplňkové úrazové 
pojištění 

• Projekt „CORRENCY“ 

Delegáti — zástupci TJ-SK zhodnotili na valné hromadě činnost Jihlav-
ské unie sportu. Účast pozvaných delegátů byla téměř 60 %.  

Hodnocením činnosti se ve svém vystoupení věnoval předseda Jihlav-
ské unie sportu ing. Vítězslav Holub. Zhodnotil, jak se daří naplňovat 
cíle Programových priorit JUS stanovené na začátku čtyřletého voleb-
ního období.  

Valná hromada se také zabývala ekonomickou zprávou Jihlavské unie 
sportu a přípravou rozpočtu na rok 2025.  

Delegátům byly také podány informace o finanční podpoře sportu ze 
strany státu,  statutárního města Jihlavy a Kraje Vysočina.  

Na závěr jednání došlo také na předání ocenění funkcionářům Jihlav-
ské unie sportu, kteří dosáhli významných životních jubileí.  

Čestný odznak ČUS převzal Jan Bulant, dlouholetý předseda TJ Po-
dyjí Černíč a dlouholetý předseda kontrolní komise JUS a stejné oce-
nění převzal i Jindřich Skočdopole, dlouholetý předseda Slavoje Pol-
ná a člen výboru JUS.  

Všem oceněným nesmírně děkujeme za jejich dlouholetou 
a nezištnou práci ve prospěch sportu. DĚKUJEME!!! 



Stránka 2 

INFORMACE  
Červen 2025 ČUS si zvolila nového předsedu 

Na řádné Valné hromadě České unie sportu, která se konala 25. června 
ve Sportovním centru Nymburk, byl na pozici předsedy ČUS zvolen Jan 
Boháč.  

Pro dlouholetého generálního sekretáře této organizace hlasovalo celkem 
131 delegátů – zástupců národních sportovních svazů a sportovních klubů. 
Nikdo se nezdržel. ČUS má tak historicky druhého předsedu. „Silný mandát 
mě velmi potěšil a důvěra mě naplnila energií. Budu zdůrazňovat přínosy 
sportu pro celou společnost, chci pozvednout politicky jeho význam. A zejmé-
na pak spojit celé sportovní prostředí, a tím ho celkově posílit,“ vyhlásil Jan 
Boháč, bývalý předseda Českého svazu kanoistů a reprezentant na 
olympijských hrách.  

Na valné hromadě byl jediným kandidátem Jan Boháč, jenž působil na 
pozici generálního sekretáře této organizace od roku 1998 (do roku 2013 
se jednalo o ČSTV) a byl posledních dvanáct let jedním ze statutárních zá-
stupců ČUS. Po svém zvolení jasně pojmenoval stav, ve kterém se český 
sport nachází: „Organizovaný sport je před personálním kolapsem, protože 
nám ze sportu mizí dobrovolní funkcionáři a trenéři. Děti ztrácí zájem o po-
hyb, k těm fyzickým se přidávají také psychické problémy. Krizi umocňuje 
nedobrý stav sportovní infrastruktury.… Jenže už rozhodně nestačí to je-
nom pojmenovávat a neustále na tuto situaci upozorňovat.“  

Nový předseda spatřuje potenciál v letošních volbách do poslanecké sně-
movny. „Věřím, že se sport, pohybové aktivity a zdraví budoucích generací 
stane ještě větší prioritou pro další vládu. Současný nepříznivý stav ve spor-
tu, který se propisuje také do zdraví a odolnosti celého národa, nejde tolero-
vat a politici si to už uvědomují. Musíme být pro stát konstruktivními partne-
ry pro to, aby se sport systémově posunul,“ dodal Jan Boháč, který bude 
v čele ČUS usilovat o zavedení ministerstva sportu. „Protože sport po-
třebuje ministerstvo a přímou vazbu na vládu. Stát potřebuje ministerstvo k 
plnému využití všech benefitů, které společnosti sport a pohybové aktivity 
mohou přinést, jako je například dožití více let ve zdraví, odolnost vůči stre-
su a větší ekonomická výkonost i připravenost na krizové situace. Na rozdíl 
od jiných zemí se to u nás neděje.“  



Stránka 3 

INFORMACE  
Červen 2025 Schválené akce ČUS Sportuj s námi 

Projekt ČUS Sportu s námi, který finančně podporuje Česká unie sportu 
pokračuje i v letošním roce. Do letošního kalendáře se přihlásilo více jak 
700 akcí z celé České republiky. Do akcí, které byly finančně podpořeny 
se dostalo 500 sportovních akcí, přičemž mezi nimi byly i akce z Jihlav-
ska. 

Česká unie sportu přispěla na 8 akcí z Jihlavska částkou 58 tis. Kč. Dal-
ších 13 tis. Kč přispěla Jihlavská unie sportu, jako dorovnání výše 
příspěvku jako v předchozím roce. Takže kluby obdrží na podporu 
svých sportovních akcí celkem 71 tis. Kč. 

TJ/SK 
Příspěvek ČUS 

2025 
Doplnění JUS 

2025 
Celkem 2025 

Pteam sport, z. s. 13 000 Kč 3 000 Kč 16 000 Kč 

Jihlavská unie sportu 10 000 Kč 0 Kč 10 000 Kč 

Baseballový klub Ježci Jihlava, z.s. 10 000 Kč 0 Kč 10 000 Kč 

SK Kamenice 1933, z.s.  5 000 Kč 2 000 Kč 7 000 Kč 

TJ Velký Beranov 1975, z.s. 5 000 Kč 0 Kč 5 000 Kč 

TJ Růžená, z.s. 5 000 Kč 2 000 Kč 7 000 Kč 

Běžec Vysočiny z.s. 5 000 Kč 2 000 Kč 7 000 Kč 

SK VODOMÍLEK, z.s. 5 000 Kč 4 000 Kč 9 000 Kč 

Celkem 58 000 Kč 13 000 Kč 71 000 Kč 

Změny v placení televizních a rozhlasových 
poplatků—spolky osvobozeny 

S účinností ke dni 1.5.2025 došlo ke změně zákona č. 348/2005Sb., o 
rozhlasových a televizních poplatcích (změna provedena zákonem č. 
119/2025Sb.).  
 
Podle předchozí úpravy byly právnické osoby, a to mimo jiné i spolky, po-
vinny hradit poplatek (České televizi a Českému rozhlasu) dle počtu tele-
vizních a rozhlasových přijímačů, které vlastnily nebo užívaly (např. spor-
tovní klub, který má umístěnu televizi ve své klubovně; tělovýchovná jedno-
ta, která provozuje ubytovnu s televizemi na pokojích). Nově jsou právnické 
osoby povinny hradit oba poplatky podle počtu zaměstnanců. 
  
Změna shora uvedeného zákona však přinesla pro spolky pozitivní změnu 
v tom smyslu, že spolky jsou od obou poplatků osvobozeny (§4 odst. 1 
písm. i), tj. spolky nemusí poplatky vůbec platit bez ohledu na to, zda mají 
či nemají zaměstnance.   



Stránka 4 

Národní sportovní agentura přistupuje od 1. srpna 2025 ke změně způso-
bu přihlášení do Rejstříku sportu. Přechod na bezvýhradné přihlašování 
pomocí Identity občana (NIA) podporuje dlouhodobý záměr agentury 
na zjednodušení a zefektivnění procesu přihlašování do informačního 
systému NSA - Rejstříku sportu. 

Stávající přístup využívající princip „uživatelské jméno/heslo“, který je sportov-
ním prostředím využíván, je zastaralý a dostatečně nesplňuje bezpečnostní 
pravidla pro IS Veřejné správy  Rejstříku sportu. 

K usnadnění přechodu na nový způsob přihlašování bude Národní sportovní 
agentura spolupracovat se střešními organizacemi (a jejich krajskými či 
okresními servisními organizacemi), jejichž zástupci budou připraveni 
poskytnout potřebnou součinnost při řešení případných potíží. 

V této souvislosti probíhá komunikace mezi zástupci ČUS a NSA ohledně 
možné pomoci pracovníků územních pracovišť ČUS přímo TJ/SK prostřednic-
tvím jejich zmocnění přímo statutárními zástupci TJ/SK, kteří se do Rejstříku 
přihlásí prostřednictvím identity občana a provedou zmocnění těchto osob k 
editaci rejstříku popř. editaci žádosti přímo v Rejstříku sportu. 

V nejbližších dnech budou mít zástupci územních pracovišť ČUS pracovní se-
minář, na kterém budou seznámeni s podrobnostmi a možnostmi, jak dobro-
volným funkcionářům TJ/SK s touto problematikou pomoci, o čemž Vás bude-
me co nejdříve informovat. 

Změna způsobu přihlašování do Rejstříku 
sportu 

INFORMACE  
Červen 2025 

Vložení účetních závěrek TJ/SK do 
Informačního systému ČUS 

Opětovně prosíme hospodáře/ekonomy těch TJ/SK, které tak ještě ne-

učinili, aby vložili do Informačního systému ČUS účetní výkazy TJ/SK (u 

podvojného účetnictví je to rozvaha a výsledovka popř. u jednoduchého 

účetnictví výkaz majetku a přehled o příjmech a výdajích).  

Postup: 

1. v IS ČUS si TJ/SK vybere zadání buď pro jednoduché nebo podvojné 

účetnictví  

2. proveďte zápis údajů a potvrdí tlačítkem  ULOŽIT 

3. po uložení je ještě třeba odeslat výkaz tlačítkem ODESLAT v záložce 

výkazy.  

V případě, že si nebudete vědět rady jak postupovat, kontaktujte pro-

sím ekonomku JUS paní Moniku Němcovou kontakt: 567 301 938 nebo 

mailem na jus@sportjihlava.cz 



Stránka 5 

Členové (fyzické osoby) všech subjektů sdružených v České unii sportu si 
mohou na vlastní náklady zajistit doplňkové pojištění úrazu u společnosti 
Colonnade. 
 
  
Nad rámec základního pojištění úrazu s pojišťovnou UNIQA, které neumožňu-
je pro zhruba 2 000 000 sportovců zajistit i adekvátní výši pojistného plnění u 
méně závažných zranění při sportu s kratší dobou léčby nebo lehčími násled-
ky, bylo uzavřeno s pojišťovnou Colonnade doplňkové individuální úrazové 
pojištění určené účastníkům organizovaných sportovních akcí, pořádaných 
některou z organizací sdruženou v České unii sportu. 

Individuálně sjednané doplňkové pojištění se vztahuje stejně jako základní 
úrazové pojištění na všechny akce, pořádané některou z organizací sdruže-
nou v České unii sportu. Platí po dobu veškerých akcí a aktivit pořádaných 
nebo organizovaných těmito subjekty, včetně organizovaných cest na tyto ak-
ce (příkladem aktivit jsou sportovní utkání, tréninky, náborové a propagační 
akce). Pojištění je platné po celém světě. 
  
V čem je nabídka doplňkového pojištění pro sportovce výhodná? 

• cenové zvýhodnění oproti standardním nabídkám individuální po-

jištění úrazu (pojistné od 728 Kč ročně);  

• bez přirážky k pojistnému umožňuje pojistit i rizikovější sporty 

(např. horolezectví, jezdecké závody, přístrojové potápění, plně 

kontaktní sporty);  

• bez nutnosti vyplňovat zdravotní dotazník při sjednání pojištění;  

• sjednání samostatného pojištění odškodného za dobu léčení úra-

zu bez dalších podmínek (žádné minimální pojistné, bez nutnosti 

sjednat další připojištění); 
  
možnost výběru částky denního odškodného za dobu léčení úrazu 
podle výše ročního pojistného.  
  
Pojištění je platné po celém světě. Pojištění si nemohou sjednat profesionál-
ní sportovci. 
  
Pojištění se sjednává na dobu určitou v délce 1 roku ode dne počátku pojiště-
ní. Po jeho uplynutí pojištění končí. V případě zájmu v pojištění pokračovat je 
třeba ho opětovně sjednat. 

Další informace k pojištění , včetně příkladů pojistného plnění u vybraných 
úrazů najdete  v odkaze ZDE. 

Doplňkové úrazové pojištění sportovců u 
společnosti COLONNADE 

INFORMACE  
Červen 2025 

https://www.cuscz.cz/sluzby-servis/urazove-pojisteni-uniqa-platne-od-1-2-2025.html
https://www.cuscz.cz/sluzby-servis/doplnkove-pojisteni-urazu-sportovcu-u-spolecnosti-colonnade.html


Projekt Corrency představuje inovativní způsob, jak finančně podpořit rodiny s 

dětmi a motivovat je k aktivnímu trávení volného času.  

Město Jihlava vyčlenilo 1 500 000 korun, které budou rozděleny mezi 1500 re-

gistrovaných dětí ve věku 0-15 let s trvalým pobytem v Jihlavě. Každé registro-

vané dítě získá elektronické correnty v hodnotě 1 000 Kč, které mohou rodiče 

využít na úhradu sportovních a volnočasových aktivit u zapojených spolků, pro-

vozovatelů kroužků a organizací na území města. Díky 50% spoluúčasti tak 

mohou rodiče ušetřit až polovinu nákladů na tyto aktivity.  

Podrobnější informace k přihlášení se do systému Corrency lze nalézt 

na Jihlava - corrency.cz 

Projekt Corrency  

https://jihlava.corrency.cz/

